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Allgemeine Hinweise

Ergebnisse der Fachstatistik Eisen und Stahl können auch
- soweit keine statistischen Geheimhaltungsbestimmungen
entgegenstehen direkt beim Statistischen Bundesamt,
Außenstelle Düsseldorf, telefonisch unter 021 1 138411 14
oder schriftlich erfragt werden.

Für Benutzer der amtlichen Statistik steht als Service-Ein-
richtung des Statistischen Bundesamtes das EDV-gestützte
STATIST!SCHE INFORMATONSSYSTEM DES BUNDES
(STATIS - BUND) zur Verfügung. Es enthält ausgewählte
statistische Zeitreihen und bietet die Möglichkeit, eigene
Auswertungen, Berechnungen und mathematisch - statistische
Analysen du rchzuf ü hren.
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Entwicklung der
fertigerzeugung
seit 1976

0

Soweit nicht anders angegeben,
Gebietsstand der Bundesrepublik
sie schließen BerIin (West) ein

Roheisen-, Rohstahl- und Walzstahl-
j-n der Bundesrepublik Deutschland.

Seite

= weniger als die HäIfte von 1

in der ietzten besetzten Ste11e,
jedoch mehr als nichts

= Zahlenwert unbekannt od.er
geheimzuhalten

= Angabe fäIIt später an
= vorläufige Zahl-

= berichtigte ZahI

Tabellenfeld gesperrt, weil Aus-
sage nicht sinnvoll

bezj.ehen sich die Angaben auf d.en
Deutschland vor dem 03. 10. 1990;

Roheisen- und. Rohstahlerzeugung in d.en Länclern d.er
Europäischen Gemeinschaften
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Roheisen-, Rohstahl- und t{alzstahlfertigerzeugung
in der Bund.esrepublik Deutschland nach Sorten

Roheisen, Rohstahl- und Walzstahlfertigerzeugung
in d,er Bund.esrepublik Deutschland nach dem Gebiets-
stand ab clem 03. 10. 1990.

Zei chenerkl ärung

t = Tonnen

MD = Monatsdurchschr.itt

- = nichts vorhanden
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1. Roheisen- und Rohstahlerzeugung in den Ländern

der Europäischen Gemeinschaften

in1000t

t99t 1992

Mai Juni Juli
l-and

Jahr MD April

I Bundesrepublik
Deutschland 1)

2 Frankreich
3 Belgien
4 Italien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien 2)
8 Dänemark
9 Irland

10 Griechenland
I I Spanien
l2 Portugal

13 Insgesamt

1 Bundesrepublik
Deutschland l)

2 Frankreich
3 Belgien
4 Italien
5 Luxemburg
6 Niederlande
7 Großbritannien 2)
8 Dänemark
9 lrland

10 Griechenland
11 Spanien
12 Portugal

13 [nsgesamt

l) Gebietsstand seit dem 03.10.1990.
2) und Nordirland.

137 34t tt 445 tt 574 12 086 l I 595 rO 972

42 169
t8 434
ll 348
25 046

3 379
5 t7t

16 509
633
293
980

12 798
581

30 989
t3 646
9 376

l0 856
2 463
4 696

t2 074

540,4
251

1.1 Rohstahl

3 5t4
| 536

946
2087

282
43r

L 376
53
24
82

| 067
48

1.2 Roheisen

2 582
I t37

781
905
205
39r

I 006

450

3 368
I 639

828
2262

256
470

I 449
43
t9
76

I 091
73

2 460
1, r73

688
985
187
414

1 048

479
37

3 674
I 574

809
2 4t8

257
452

I 464
64
20
97

I 191
66

2 655
1 188

667
l 028

191
400

I O73

478
38

3 343
t 632

916
2352

t82
418

1 359
53
24
83

1 165
68

3 393
I 480

860
2 128

156
450

L 275
15
7

85
1 060

63

2 36r
r 089

731
897
142
Q4
947

2 407
I 193

769
961
136
366

I 032

457 420

89 755 7 480 7 471 7 718 7 354 6 99t

332t
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2. Entwicklung der Roheisen-, Rohstahl- und rilalzstalrlfertigerzeugung
in der Bundesrepublik Deutschland seit 1976 .)

in 1000 t
Jahr Monat Roheisen

1) Insgesamt
f,efustqhl

Rohblöcke
2)

Flüssigstahl
f. Stahlguß

Walzstahl-
fertiger-

zeugnisse
3)

1976
L977
1978
1979
1980

1981
1982
1983
1984
1985

1985
1987
1988
1989
1990

t99t

1986
1987
1988
1989
1990

l99r

t99l

1992

31 849
28 959
30 r48
35 167
33 873

3t 876
27 621
26 598
30203
31531

29 018
28 517
32 453
32 777
30 097

2 4t8
2376
2704
2 73t
2 508

2 582

2 695
2 648
2 672

2646
2 551
2 699

2ßO
2 655
2ß7

236t
2394

42 4t5
38 985
4t253
4504o
43 838

41 848
38 473
40762
45 495
43 300

4L 096
35 414
353ß
38 991
40 086

36 737
35 9t9
40 668
ß 695
38 055

3 476

3 613
3 477
3 645

3 335
3 645
3 3t4

3 362
3 277

567
512
49t
545
538

514
466
382
398
412

29 797
28758
30 198
328t3
3L 661

30 850
25 782
26 06t
27 957
289L9

27 539
27 437
30 385
3t 702
29 729

2842
2 697
2985

2 654
2 503
2 867

2 621
2 604
3 013

4L 6tO
35 880
35 729
39 389
ß 497

30 939 42 t69 4t 707 462 32742

38 2728

37 134
36 248
4r o23
4t o73
38 434

3 095
3 02t
3 4t9
3 423
3 203

3 514

397
329
355
378
378

3 061
2993
3 389
3 39r
3 t7t

33
27
30
3t
32

2295
2286
2 532
2 642
2 477

MD
MD
MD
MD
MD

MD

April
Mai
Juni

Juli
August
September

Oktober
November
Dezember

Januar
Febnrar
März

April
Mai
Juni

Juli
August
Sepüember

3 656
3 5t4
3 686

2 586
2304
2 488

3 560
3 ty2
3 445

3 523
3 t57
3 ,lO8

43
37
4L

38
34
27

36
34
37

2 692
2 548
2342

3 618
3 498
3 039

2 888
2 757
2 t75

3 656
3 532
3 066

3 368
3 674
3 343

3 3v3
3 308

3 485
3 444
3 691

3 450
3 4rO
3 653

35
34
38

33
30
29

2 628
2725
274

2 696
2 539

*) Angaben ab 1991 nach dem Gebietsstand seit dem03.10.1990.
l) Ab 1982 einschließlich Eisenschwamm.
2) Block- und Strangguß.
3) Ab 1982 obne Röhrenmnd- und -mehrkantstahl , gewalil.
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3. Roheisen-, Rohstahl- und Walzstahlfertigerzeugung nach Sorten
Fräheres Bundesgebiet

Erzeugnis
Januar bis August
L99t t992
MD MD Mai

1992
Juni Juli Ausust

1000t

Roheisen insgesamt
Roheisenfür -phosphorreich
stqhlerzeug. _phosphorarm
Gießerei-Roheisen 1)
übriges Roheisen 2)

Rohstahl insgesamt 3)
Oxygen-Sta h I rohblöcke
Elektro-Stah I rohblöcke

Flüssigstahl für Stahlguß

Walzstah I ferti gerzeugni ssc
Gleisoberbauerzeugn i sse
Spundwanderzeugnisse
Brcitflanschträger
Formstahl
Walzdraht
Stabstahl
Breitflachstahl
Bandsüahl, warmgewalzt
Warmbreitband
Bandblech
Quartobiech
Feinblech

Röhrenrund- und -mehrkantstahl
(gewalzt)

Warmbreitband insgesz mt
(Fertigerzeugnis und Halbzeug)

Roheisen
Rohstahl
Walxta h I fertigerzeugnisse

Roheisen
f,sfustehl
Walzstahl fertigerzeu gnisse

2 518
42

2376
65
35

2 452
35

2 330
54
33

2246
57
11

2 570
52

2 433
49
37

2 437
28
l8
64
47

359
225

t4
r77
393

62
2t4
835

2341
t2

2266
39
25

23t4

2 275
25
19
59
45

3r7
186
6,9
l5'7
353
59

219
829

7,9

I 575

74,7
106,4
91,0

31,0
28,5
25,O

2330
53

2 180
57
ß

3 261
2 658

574

2 460
29
t6
7t
54

327
212

t9
188
390

79
242
835

t0

1 651

82,8
117,3
100,3

30,4
27,8
24,5

3 220
2 625

570

2 424
27
18
56
52

346
223

l4
182
386

72
212
836

3 067
2 490

554

3 r93
2 55r

616

29

3ß9
277r

6t5

25 23

3 031
2 494

512

'r", 25 24

2 452
28
18
65
5l

355
237

15
178
386

64
203
851

30,0
27,O
23,6

29
20
34
45

360
241
t4

t52
336
6l

2t8
885

t4

t 735

75,5
110,1
91,4

31,0
29,O
26,2

9423

t4 14 16

| 472 I 775 I 606

produktionstäglich in I 000 t

80,4
115,8
98,8

30,5
27,8
24,5

31,0
27,5
23,4

82,9 77,7
124,0 113,6
lo4,t 103,9

Produktionstage

1) Gießerei-Roheisen, phosphorreich, phosphorarm und Roheisen für Kugelgraphitguß.
2) Spiegeleisen, Hochofen-Ferro-Mangan, Hochofen-Ferro-Silizium, Sonstiges Roheisen

und Eisenschwamm.
3) Einschließlich Strangguß.
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4. Roheisen-, Rohstahl- und Wsl"stahlfertigerzeuguttg nach Sorten
in Deutschland (Gebietsstand ab denr ß.f0.D90)

Erzeugnis
Januar bis August
1991 L992
MD MD Mai

1992
Juni Juli August

Roheisen insgesamt
Roheisenfür -phosphorreich
Stahlerzeug. -phosphorarm
Gießerei-Roheisen 1)
übriges Roheisen 2)

Rohstahl insgesamt 3)
Orygen-Stahlrohblöcke
Elektro-Stahlrohblöcke 4)

Flüssigstahl für Stahlguß

Walzstah I fertigerzeugnisse
Gleisoberbauerzeu gnisse
Spundwanderzeugnisse
Breitflanschträger
Formstahl
Walzdraht
§(a[stqhl
Breitflachstahl
Bandstahl, warmgewalzt
Warmbreitband
Bandblech
Quartoblech
Feinblech

Röhrenrund- und -mehrkantstahl
(gewalzt)

Warmbreitband insgesamt
@ertigerzeupis und Halbzeug)

Roheisen
Rohstahl
Walzstahl ferti gerzeugn i sse

Roheisen
Rohstahl
Wnl zstahl fertigerzeugnisse

1000t

2 407
53

2256
59
Q

85,6 80,2
133,6 t23,8
116,5 LL6,3

Produktionstage

236L
t2

2286
39
25

2324
58
11

2 6t5
53

2ßO
67
35

3 559
2766

752

1 651

86,0
L28,O
112,4

30,4
27,8
2/1,5

2522
35

2398
55
33

346.3
2702

728

82,'.l
L24,6
LO9,9

30,5
27,8
24,5

31,0
27,5
23,4

30,0
27,O
23,6

3 393
2 573

788

3t

76,2
ll7,o
102,9

31,0
29,O
26,2

2394

3 308
2 580

697

30

7,8

I 575

84,0
116,1
101,5

31,0
28,5
25,O

2 655
52

2 5t7
50
37

3 674
2867

778

3 343
2 576

737

2

29

7M
29
23
73
67

430
28t

15
180
386

64
248
949

2

30

725
30
19
74
60

435
282

t4
178
393
62

249
929

2

33

696
28
t9
65
72

4t4
272
l4

184
386

72
2ß
925

2

4L

2 757
32
t7
84
86

384
267
t9

189
390

79
295
917

2 539
25
T9
64
58

392
220
6,9
158
353
59

255
929

696
30
2t
52
69

434
293

L4
154
336

61
255
978

t411 14 t4 16

L 472 t775 1 606

produktionstäglich in 1 000 t

I 735

1) Gießerei-Roheisen, phosphorreich, phosphorarm und Roheisen für KugelgraphitCuß.
2) Spiegeleisen, Hochofen-Ferro-Mangan, Hochofen-Ferro-Silizium, Sonstigcs Roheisen

und Eisenschwamm.
3) Einschließlich Strangguß.
4) Einschließlich Siemens-Martin-Stahlrohblöcke.
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Veröffentlichungen des Statistischen Bu ndesamtes
Außenstelle Düsseldorf
aus der Fachserie 4: produzierendes Gewerbe, Reihe g: Fachstatistiken
8.1 Eisen und Stahl

Eisenerzbergbau. ciscnschaffcnde rndustrie, Eison-, stahr- und rempergießerei
(Vierteljahresheftl

Erccheint yierteljährlich - preis DM tg._
&esteil-Nr. 20408 I o_9 23 2

Das vierteljahresheft beleuchtet die eisenschaffende lndustrie der Bundesrepublik
Deutschland, ihre struktur, Entwickrung und Leistungsfähigkeit. Der Eisenezbergbau, die
Gießereiindustrie und die Schrottwirtschaft werden ebenfalls in diesem statistischen
Nachschlagewerk ausführlich behandelt.
Anschauliche Tabellen vermittern eine zahrenmäßige übersicht über Rohstoffe, Erzeug-
nisse, Brennstoffe, Energie, Aufträge, Lieferungen, Arbeiterstunden, Beschäftigte, Löhne,
Produktionswerte und Umsatz.

Detaillierte wirtschaftszahren des rn- und Auslandes unter besonderer Berücksichtigung
der Länder der Europäischen Gemeinschaften runden die statistische Darsteflung ab.

Eisenerzbergbau, eisenschaffende rndustrie, Eisen-, stahr- und rempergießerei
(Monatsberichtt

Erscheint monatlich - 24 Seiten - preis DM 6,40
Eestell-Nr. 2O4Oe I 0-92 I O

Dieser Bericht dient - zwischen den Erscheinungsterminen des Vierterjahresheftes _ mit
ausgewählten Zahlenreihen zur frühzeitigen unterrichtung über wesentliche Entwick-
lungstendenzen der Eisen- und stahrindustrie, des Eisenezbergbaus, der Eisen-, stahr-
und Tempergießerei, des Schrott- und des Stahlhandels.

Eestellungen können an das Stat/stbcäe BundesamL Außenstelle Düsseldorf, posüach t,4g|l,
W-4OOO Düsseldorf t, oder hber den Buchhandel edolgen.


